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KEshilli i Fakultetit Prishtin6, 30.11.2021

N€ baz€ t€ nenit 76 pika 1.8, te Statutit tE Universitetit te Prishtin€s, K€shilli i Fakultetit
nC mbledhjeneZT-K tE rregullt tE mbajtur mE26.ll.202l,mori k€t6

VENDIM

Kthehet n€ Departamentin e Kimis0 dhe K€shillin e Studimeve t€ Doktorat€s forminri i
komisionit p6r vler0simin e paraqitjes s€ temOs sE punimit t€ doktorates ( Fl) me titull:
"PErcaktimi voltametrik i vitaminEs Dt kolekalciferolit nE elektrodat me baz| karboni' tE
realizuara nE pErzierjen etanol-t4iE" dhe n€ gjuhdn angleze. "Voltrammetric determination: of
vitamin D3(Cholecalciferolit) based on carbon electrodes in water -ethanol mixture" tE

kandidates Arlinda Nallbani, studente ne programin e doktorates n€ Departamentin e Kimise.
KEshilli i Studimeve t€ Doktorat0s pdr mentor propozon Prof. Ass. Dr. Liridon Berisha, nde:rsa
nd komision vler€sues propozon:

l. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Majlinda Vajsari, anEtare

3. Prof. Asoc. Dr. Liridon Berisha, an€tar

Arsyetim

Kthimi n0 rishqyrtim i formimit te komisionit p€r vler€simin e paraqitjes s€ tem€s se

punimit td doktorates ( Fl) me titull: "PErcaktimi voltametrik i vitamin$s Dt kolekalciferolit nE
elektrodat me boz{ karboni tE realizuara nE pErzierjen etanol-ujE" dhe nd gjuhdn angle'ze:
"Yoltrammetric determination of vitamin D3(Cholecalciferolit) based on carbon electrodes: in
water --ethanol mirture" t0 kandidates Arlinda Nallbani, studente nE programin e doktorates ne
Departamentin e Kimis€, behet me arsyetimin e bazuar s€ ka nevoj6 t€ ri diskutohet baza ligjore
lidhur me mentorin e propozuar.
N€ bazE tc k€saj q€ u tha me lartc u vendos si nE diapozitiv t6 k€tij vendimi.

Vendimi i dergohet:

- KSD-sd dhe Departamentit t€ Kimis€
- ZyrEs per master dhe doktorat€
- Arkivit t€ FSHMN-sii
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K€shilli i Fakultetit Prishtin€, 30.11.2021

N€ baz€ tC nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 te Statutit td Universitetit te Prishtin6s, si dhe

nenit 15 t€ Rregullores p€r Stud{me t0 Doktorat0s nr. 11775 ft dat€s 09.09.2014, Kitshilli i
Fakultetit niimbledhjene2T-tetE{regulltt0mbajturmit30.ll.202l,morik0td

VENDIM

Aprovohet raporti (F2) per vler€simin e temEs se doktorates me titull *Moditikimi kimilk i
sipdrfaqes sd thdngjillit me molekula organihe td derivuara prej kripdrave aril diazonium athe

alkil halogjenureve", t€ kandidates Gentiana Hasani-Bekteshi. Me propozimin e K6shillit tC

Studimeve t€ Doktorates per mentor caktohet Prof. Dr. Fetah Podvorica.

Vendimi i d€rgohet :

- K€shillit t€ studimeve t€ doktorat€s
- Zyrtares p€r master dhe dokloratO
- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMN-sE
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K€shilli i Fakultetit Re

N€ baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit tE Universitetit te Prishtin€s, si

dhe nenit 15 pika 7 e Rregullores per Studime te Doktorat€s nr. 11775 G datiis 09.09.201.4,

K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e27-E tE rregullt tE mbajtur mE 30.1 1.2021, mori k6t€

VENDTM

I - I propozohet Senatit td UP-sE miratimi i tem€s s€ doktorat€s s€ kandidates Aida Buza-

Hapgiu me titull: '(Sinteza e komponimeve td oksim€-etereve tii triazol-sulfonamideve td

substituara dhe studimi i aktivitetil rc ryre ndaj enzimds anhidrazd karbonike I dhe II" dhe nd

gjuhdn angleze: "Synthesis of trlazolo-sulfonamide substituted oxime-ether compounds and
their carbonic anhydrase I and II enzyme activity studies".

II - Mentor propozohet Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha, dhe komentor: Prof. Dr. Mustafa
Arslan, Sakarya University.

Arsyetim

Kandidatja Aida Buza-Hapgiu ka mbrojtur me sukses projekt propozimin e punimit t€

doktorat€s me titull: "Sinteza e komponimeve td oksim0-etereve t€ triazol-sulfonamideve td

substituara dhe studimi i aktivitatit t€ tyre ndaj enzimds anhidrazd karbonike I dhe II", pas

miratimit t€ raportit tE komisionit per vler6simin e p€rshtatshmdrise sE temEs sE doktorat€s clhe

propozimit pdr mentor nga Kt shilli i FSHMN-sii. K€shilli i studimeve t0 doktorates ne

mbledhjen e mbajtur me dat6 22.11.2021, ka vleresuar pozitivisht prezantimin dhe i ka propozuar

Keshillit te FSHMN-s6, t'ia propozoj€ Senatit te UP-s€ per miratim tem€n e dohorat€s si clhe

mentorin e kandidatit. Prandaj mbi bazEn e k€saj qe u tha me lart u vendos si nE dispozitiv t€

k€tij vendimi.

Vendimi i d6rgohet :

- Senatit t€ UP-s6

- Zyrtares p€r master dhe doktoratCI

- Kandidatit
- Arkivit t€ FSHMN-sit
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K6shilli i Fakultetit Prishtin€, 30.11.2021

N€ baze t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenlt 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, si

dhe nenit 15 pika 7 e Rregullores p€r Studime tE Doktorat€s nr. 11775 te dat€s 09.09.20114,

K€shilli i Fakultetit nE mbledhj en e 27 -te t€ negullt tE mbajtur mE 30.1 1.2021, mori k0t6

VENDIM

I - I propozohet Senatit t€ UP-sti miratimi i tem€s s€ doktorat6s s€ kandidates Fahrije
Fejzullahu me titull: "Njohurit tradicionale ekologjike ne regjionin e trekendeshit nder-
kufitar Kosove, Maqedoni e Veriwt dhe Serbi" dhe n€ gjuh€n angleze: "Tradition ecological
knowledge in triangular cross-border region of Kosovo, North Macedonia and Serbia".

II - Mentor propozohet Prof. Dr. Behxhet Mustafa.

Arsyetim

Kandidatja Fahrije Fejzullahu ka mbrojtur me sukses projekt propozimin e punimit tE

doktorat6s me titull: "Njohurit tradicionale ekologjike ne regjionin e trekendeshit nder-kuJitar
Kosove, Maqedoni e Veriut dhe Serbi", pas miratimit t€ raportit t€ komisionit p€r vler€simirr e

pershtatshmEris0 s€ tem6s sE doktorates dhe pr:opozimit per mentor nga Kiishilli i FSHMN-s€.
Keshilli i studimeve td doktorat€s n0 mbledhjen e mbajtur me datE 22.11.202I, ka vler€suar

pozitivisht prezantimin dhe i ka propozuar K€shillit te FSHMN-s€, t'ia propozojE Senatit te LIP-

sE p€r miratim temen e doktorat€s si dhe mentorin e kandidatit. Prandaj mbi baz€n e k€saj qr: u

tha me lart u vendos si n€ dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi i d0rgohet:
- senatit t6 UP-s6

- Zyrtares p€r master dhe doktorat$
- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMN-sii
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K6shilli i Fakultetit Ref.nr.(Lt}J- Prishtin€, 30.11.2021

NE baz€ td nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit tE Universitetit te Prishtines. si

dhe nenit 17 pika 1, 2 dhe 3 e Rregullores p6r Studime td Doktorat6s nr. 11775 tE datls
09 .09 .2014, KEshilli i Fakultetit nii mbledhj en e 27 -te td negullt t€ mbajtur m6 30. I 1 .202 I , m,rri
Kete

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbi vler€simin e punimit tC doktorates (F10) me titullin: '?oliHipet rne

Iidhje te terthorte si mbeshtetes per katalizatore dhe reagjente" dhe n€ gjuhign angle:ze:

'Tlypercrosslinked pollyHlPEs as supports for catalysts and reagents", t€ kandidares
Mal€sore Pllana, studente nE programin e doktorat€s nE Departamentin e Kimis€ me mentor:
Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti. Me propozimin e Kitshillit te Studimeve t€ Doktorat€s, formohet
komisioni piir mbrojtje tem€s s€ doktorates ne kete p€rbtirje:

l. Prof. Dr. Ismet Hashani . kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku - an€tare,

3. Prof. Dr. Kozeta Vaso - anetare e jashtme,

4. Prof. Asoc. Dr. Arben Haziri - an0tar,

5. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj - an€tar.

Il - Doktoranti n€ marreveshje me dekanin e FSHMN-sE, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me
komisionin pOr mbrojtje t0 cekur nE pik6n I te ketij vendimi, obligohet qE ta bej€ mLbrojtjen

publike t€ punimit tC doktorat€s brenda afatit prej njE (l)muaji nga data e ratifikimit n€ Senat.

III - Vendimi i d€rgohet Senatit te UP-s0 pdr aprovim dhe procedim t€ metutjesh6m.

Vendimi i d6rgohet :

- Senatit tE UP-se

- ZyrEs per master dhe doktorat€
- Kandidatit
- Arkivit ttt FSHMN-sE :)flZ
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KEshilli i Fakultetit Ref. nr. i" fXe Pristrtine, 30.11.2021

NE baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit 19 te
Rregullores pEr studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€sim

ndryshimit tE Rregullores s0 lart cekur nr. 21640 dt. l9.l1.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 27 -E tE rregullt t€ mbajtur me 26.11 .2021 , mori ketE:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem6s master me titull: "Bioakumulimi i metaleve t€ r6nda

dhe efekti i ndotjes industriale nE Drenas nE disa parametra tE stresit oksidativ te krirnrbi

Lumbricus tenestris" - t€ kandidates Arta Peci, dhe formimi i komisionit ptir vler€sim tE

punimit. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni ne kete p€rbErje:

l Prof. Dr. Ken'lajl Bislimi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, an€tare

3. Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, an€tar

Me propozim t0 Departamentit tE Biologjise, mentor caktohet: Prof. Dr. Kemajl Bislimi.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi 0shtd i obliguar q€ nE afatin prej 30 dit€sh nga dit,a e

pranimit t€ k€rkeses pEr vler6sim t0 dor0shkrimi t€ punimit te diplomEs dhe kopjes sE puninrit,

t'a dor0zoj raportin e vlerEsimit t€ n€nshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brerrda

ketij afati nuk e b€n€ dor0zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Kilshilli i
Departamentit giegj€sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet :

- An6tar€ve te komisionit
- Zyrtarcs p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tii FSHMN-s€
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Keshilli i Fakultetit Ref.nr. 6fE/ Prishtin€, 30.11.2021

N€ baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statut:it te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 19 te
Rregullores pEr studime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit tE Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K0shilli i Fakultetit nE

mbledhjen e27-re t0 rregullt tE mbajtur me26.11.202I, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem6s master me titull: "Efekti i ndotjes urbane nE djisa

parametra biokimik dhe enzimatik nE hemolimfb dhe hepatopankreas tB k6rmillit Helix
aspersa si dhe translokimi i rnetaleve td r6nda nE zinxhirin dheu-hithi-k6rmilli" - te

kandidates Xhemile Elshani, dhe formimi i kornisionit p€r vler€sim tE punimit. Me propozinrin

e Departamentit te BiologjisE, formohet komisioni ne kete p6rb€rje:

Prof. Dr. Kemajl Bislimi, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, an6tare

Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, an€tar

Me propozim tE Departamentit t€ Biologjis€, mentor caktohet: Prof. Dr. Kemajl Bislimi

II. Komisioni nga pika I e kEtij Vendimi €shte i obliguar qe n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s p€r vlerEsim t€ dor6shkrimi te punimit tE diplom€s dhe kopjes s€ puninrit,
t'a dor€zoj raportin e vlerEsimit t€ n€nshkruar n€ arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brerrda

k€tij afati nuk e benE dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K€shilli i
Departamentit gjegjEsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radh6s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- AnEtar€ve t€ komisionit
- Zyrtares pEr master

- Kandidatit/es

- Arkivit tE FSHMN-s€

1.
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Kdshilli iFakultetit Ref.nr. 6r8a Prishtin€, 30.11.2021

N€ baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit tE Prishtin€s dhe nenit 19 t€
Rregullores pEr studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 tE plot€sim

ndryshimit t€ Rregullores sd lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, KEshilli i Fakultetit nE

mbledhjen e27-E tE rregullt tE mbajtur md26.11.2021, mori ket6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: " Bioakumulimi i metaleve t€ rdnda
dhe efekti i ndotjes industriale nE Mitrovic6 n6 disa parametra tE stresit oksidativ te krinrbi
Lumbricus terrestris " - te kandidatit Berat Haxha, dhe formimi i komisionit per vler€sim t€

punimit. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni ne kete pErb6rje:

Prof. Dr. Kemajl Bislimi, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, anetare

Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, anEtar

Me propozim t€ Departamentit t€ Biologjis0, mentor caktohet: Prof. Dr. Kemajl Bislimi.

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi €shte i obliguar qE nE afatin prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit tE k6rkeses p6r vlerEsim t€ dor€shkrimi tE punimit te diplom0s dhe kopjes se puninrit,
t'a dor6zoj raportin e vler€simit te n€nshkruar nE arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brerLda

k6tij afati nuk e b€n€ dor6zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor6, dhe K€shilli i

Departamentit giegj€sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet tE radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet:
- An6tar6ve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master

- KandidatiVes

- Arkivit t€ FSHMN-si!

1.
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Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. _6+ I q Prishtin€, 30.11.2021

Ne baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te prishtin€s dhe nenit lg t6
Rregullores p6r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.lO.ZOl9 dhe nenit 6 t€ ploti)sim
ndryshimit td Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Kitshilli i Fakultetit n€
mbledhjen e27-te t6 rregullt t6 mbajtur mE26.ll.z}zl,mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Distribuimi i makroinvertebror,eve
nE lumin Lepenc nE periudh€n vjesht6-dim6r" - titulli n€ anglisht: ,,Distribution of
macroinvertebrates in river Lepenci in the period fall/winter'o - tE kandidatit Orhan Bushi,
dhe formimi i komisionit p€r vler€sim tE punimit. Me propozimin e Departamentit te Biologjis6,
formohet komisioni ne kete p€rb6rje:

Prof. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi, kryetare

Prof. Dr. Agim Gashi, an€tar

Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, an€tar

Me propozim t0 Departamentit t€ BiologiisE, mentor caktohet: prof. Dr. Ferdije Zhushi -Etemi.

II' Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit tE k6rkes€s p0r vler€sim tE dordshkrirni tE punimit t€ diplom€s dhe kopjes s6 punirnit,
t'a dor6zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brerrda
ketij afati nuk e b0n0 dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Kitshilli i
Departamentit giegiilsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i dErgohet :

- An€tar0ve tE komisionit
- Zyrtares p0r master
- Kandidatit/es
- Arkivit tt! FSHMN-sii

l.

2.

a
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K€shilli i Fakultetit Ref.nr. 6?3O Prishtin€, 30.11,.2021

N€ baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 t€
Rregullores p€r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€sim
ndryshimit t€ Rregullores s0 lart cekur nr. 2/640 dt. 19.11.2020, KEshilli i Fakultetit nE

mbledhjen e27-E t€ rregullt td mbajtur mE26.11.2021, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temEs master me titull: "Vegorit6 gjenotoksike dlhe

antigienotoksike tE ekstraktit tE bim€s Origanum vulgare L. nE qelizat e majEs s€ rr6nj6s te
Allium cepa L." - t€ kandidates Rrezarta Gabrica, dhe formimi i komisionit per vler€sim tE

punimit. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Dr. Avdulla Alija, kryetare

2. Prof. Dr. Behxhet Mustafa, anEtar

3. Prof. Asoc. Dr. Avni Hajdari, anetar

Me propozim tE Departamentit tii Biologjisd, mentor caktohet: Prof. Dr. Avdulla Alija.

II. Komisioni nga pika I e ktitij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit t€ k0rkeses per vler€sim t€ dor€shkrimi t€ punimit te diplomEs dhe kopjes s€ puninrit,
t'a dor€zoj raportin e vlerEsimit t€ n€nshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brerrda
k€tij afati nuk e b€nd dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Kttshilli i
Departamentit giegj€sisht i Fakultetit n0 mbledhjen e vet t€ radh6s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- An0tar€ve t€ komisionit
- Zyrtares per master

- KandidatiVes

- Arkivit t€ FSHMN-s€
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K€shilli i Fakultetit Ref. nr. SHA- Prishtin6, 30.11.2021

NE baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 te
Rregullores p0r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesrim

ndryshimit t€ Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbfedhjen e27-te td rregullt t€ mbajtur mE26.11.2021, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Hulumtimi i p€rbirjesclhe
distribuimit tE insekteve tE familjes Simuliidae (Diptera) nE lumin Llap." - te kandidates
Diellza Kutleshi, dhe formimi i komisionit p€r vler6sim t€ punimit. Me propozimirr e

Departamentit te Biologiis€, formohet komisioni ne kEt€ p€rbErje:

l. Prof. Dr. Agim Gashi, kryetar

2. Prof. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi, an€tare

3. Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, anetar

Me propozim t€ Departamentit t€ Biologjis6, mentor caktohet: Prof. Dr. Ferdije Zhushi-Etenni.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi €shtti i obliguar q€ nE afatin prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit tE k€rkes€s p€r vlerEsim t€ dor6shkrimi tii punimit t€ diplom€s dhe kopjes s€ punirnit,
t'a dor6zoj raportin e vler€simit te ndnshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda
k€tij afati nuk e b€n€ dor6zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Keshilli i
Departamentit giegiesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t0 radhEs e formon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- An€tar6ve t€ komisionit
- Zyrtares p6r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tii FSHMN-sii



UNIVERSITETI I PRISHTINES
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Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e KosovEs
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KEshilli i Fakultetit Ref. nr. _6 *l z Prishtine, 30.11.2021

N€ baze tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19, tE

Rregullores p6r studime master shkencor n0 UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€r;im

ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur nr.2/640 dt. 19.11.2020, Ki,shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e27-re t0 rregullt tE mbajtur m€26.11.2021, mori k€t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "Vetit6 termofizike tE p6rzierjeve

binare qe p6rfshijn6 l-propanol, benzen, dhe klorbenzen nE temperatura t6 ndryshme" -
titulli ne gjuh6n angleze "Thermophysical Properties of Binary Mixtures containing 1-

Propanol, Benzene and Chlorobenzene at !'arious Temperatures" - tE kandidates Granita
Zenuni, dhe formimi i komisionit p€r vlerEsim tE punimit. Me propozimin e Departamentit t€

FizikEs, formohet komisioni ne kgte p€rbtirje:

l. Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj, kryetar

2. Prof. Dr. Naim Syla, an0tar

3. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, an}tar

Me propozim t0 Departamentit t€ Fizikes, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi ilsht€ i obliguar qE n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k0rkes0s pEr vler0sim t0 dor0shkrimi t€ punimit tE diplom€s dhe kopjes sE punirnit,

t'a dor6zoj raportin e vler€simit t0 nEnshkruar n€ arkivin e Fakultetit. N0se komisioni brenda

k€tij afati nuk e b€n€ dor6zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe Ktshilli i
Departamentit gjegj€sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet tE radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- AnEtar€ve tE komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tti FSHMN-s€

.i'l Pi,;)
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K€shilli i Fakurltetit Prishtin€, 30.11,2021

N€ bazE tE nenit 76 pil<a 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin6s dhe nenit 19 te
Rregullores p6r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot6srim

ndryshimit t€ Rregullores s0 lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Kt,shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 27 -te tE rregullt t0 mbajtur m€ 26.1I .2021 , mori k6t6:

VENI DIM

I. Aprovohet prrrjekt propozimi i tem€s master me titull: "Vetit€ volurnetrike dhe tE tr:lnsporit
tE p6rzierjeve binare dhe ternare t€ ujit, metanolit, dhe etanolit nE 293.15 K: T€ dhtinat
eksperimentaler, korelacionet, dhe parashik.imet me modele semi-ernpirike" - tjitulli nE

gjuh6n angleze "Volumetric and transport properties of trinary and ternary mixtures of
water, methan,ol, and ethanol at 293.15 K: IDxperimental data, correlation and predicttion
with semi-ernprirical models" - tE kandidati.t Enis Vatovci, dhe formimi i komisionit p6r

vleresim te pun,imit. Me propozimin e Departamentit te Fizikds, fcrrmohet komisioni ne kete

pdrbErje:

1. Prof. Ass. Dr. Fisnik A.liaj, kryetar

2. Prof. Dr. Naim Syla, an6tar

3. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, an6tar

Me propozim te Departamentit t€ Fizikes, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj.

II. Komisioni nga pika I e kdtij Vendimi eshte i obliguar qe nE afatin prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit t€ kerkes6s p€r vler6sim te dorEshkrirni tE punimit t€ diplomEs clhe kopjes sd punirnit,
t'a dordzoj raportin e vler6simit t€ nenshkruar nE arkivin e Fakultetit" Nl€se komisioni brernda

ketij afati nuk e b€n€ dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Kdshil.li i

Departamentit 61jegj€sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te radhEs e fbrmon komisionin r: ri.

Vendimi i dergohet :

- An6tareve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s€

Ref. nr. _6]53-
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Kdshilli i Fakult.etit Rer. nr. 67 X4 Prislhtine, 30.11,2021

NC baze tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 te
Rregullores pEr studime master shlkencor nE UP nr.2/922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plot6srim

ndryshimit t€ Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, KEshilli i Fakultetit nE

mbledhjen e26-te te rregullt t€ mbajtur mE26.ll.202l,mori k6te:

VENDIM

I. Aprovohet raporti p€r vler€simin e punimit t€ temEs master me titull: "Roli i kusht,lve

natyrore nE zhvillimin e veprimtarive ekonomike n€ komun€n e Lipjanit" t0 kandidatit R.aif

Sadiku. Me propozimin e Departamentit te GjeografisE, formohet komisioni p6r mbrojte tern€s

ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi - kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi - an6tar

3. Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi - an€tare

4. Prof. Ass. Dr. Ferim Gashi, an6tar rezervE

II. Komisioni p€r mbrojtje ka obligim t0 organizoj mbrojtjen publike, sE paku 7 dite prej dates

kur i merr vendimet e k€shillit.

Vendimi i dergohet :

- An€tarEve t€ llomisionit
- Zyrlares p6r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSt{MN-se
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KEshilli iFakultetit Ref. nr. 6 t,XS Prishtine, 30.11.2021

N€ baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtin€s dhe nenit 24 te
Rregullores p6r studime master slkencor nt! UP nr.2/922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ ploter;im

ndryshimit t€ Rregullores s€ larlt cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, Ktshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e26-te tE rregullt t€ mbpjtur m€26JL.2O2l,mori k€t€:

VENDTM

I. Aprovohet raporti pEr vleresimip e punimit t€ temes master me titull: "Analiz6 e parametnlve
morfo-hidrotogiik nE pellgun e lumit Lepenc" t€ kandidatit Valon Vishi. Me propozimin e

Departamentit te Gjeografis€, forrnohet komisioni p€r mbrojte tem€s ne kete p€rb€rje:

Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi - lcryetar

Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi - an€tar

Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi - an0tare

Prof. Asoc. Dr. Arsrim Ejupi, an€tar rezerv€

II. Komisioni pEr mbrojtje ka obligim t€ organizoj mbrojtjen publike, s0 paku 7 dite prej dat€s

kur i merr vendimet e k0shillit.

Vendimi id€rgohet :

- An6tar€ve tei l<omisionit

- Zyrtares per master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSIIMN-se
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K0shilli i Fakultetit Rer. nr. !; 7 36 Prishtin6, 30.11.2021
s

NE baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 tE
Rregullores pEr studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t0 plotEr;im

ndryshimit tE Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e27-E tE rregullt tE mbajtur m826.1I.2021, mori k6t€:

VE,].{DIM

I. Aprovohet pr,cjekt propozimi i tem6s master me titull: "Vleriisimi i ekspozimit td njerzdve ndaj
Mdrkurit si element toksik pdrmes analizes sd Jlok€ve tE banoriive nd zonat me ndikim nga

Termoelektrafiot e Kosov€s", te kandidates Adelina Pllana, dhe, formimi i komisionit p6r

vleresim te punimit. Me propozimin e Departamentit te Kimisd, formohet komisioni ne k.ete

perb6rje:

1. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Fatmir Faiku, an€tar

3. Prof. Ass. Dr. Albert Maxhuni, an€tar

Me propozim te Departamentit t€ Kimis6, mentor caktohet: Prof. Dr. Tahir Arbneshi.

IL Komisioni nga pika I e ketij Vendimi ilshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 dit6sh nga dir:a e

pranimit tE k€rkeses p€r vler0sim t0 dor0shkrimi te punimit til diplomtls dhe kopjes sE punirnit,

t'a dor€zoj raportin e vler€simit tE n€nshkruar n€ arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

kiltij afati nuk e bEnE dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor0, dhe K€shilli i
Departamentit gfegjEsisht i Fakultstit ne mbledhjen e vet tB radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet :

- An0tar0ve tE komisionit
- Zyrtares p€r master

- KandidatiUes

- Arkivit t0 FSHMN-s€
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Keshilli i Fakultetit Ref.nr. lHL Prishtin€, 30.11.2021

s

NE bazd te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit l9t t€
Rregullores p6r studime master shkencor nE UP nr.2/922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot6r;im

ndryshimit t€ Rregullores sd lart cekur nr.2/640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e27-E td rregullt t€ mbajtur m€26.11.2021, mori k€tE:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "Adsorbimi i molekulave metil ujollcd
dhe metil i huq n€ mineralin Perliti-nji studim teorik dhe eksperimentaP', tE kandidates

Elmedina Mani, dhe formimi i komisionit pOr vlerEsim te punimit. Me propozimin e

Departamentit t€ KimisE, formohet komisioni ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Asoc. Dr. Musaj Pagarizi,kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Avni Berisha, anEtar

3. Prof. Ass. Dr. Makftire Sadiku, an€tare

Me propozim t0 Departamentit t€ Kimis6, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Avni Berisha.

II. Komisioni nga pika I e kEtij Vendimi EshtE i obliguar qC n0 afatin prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit te k€rkesOs p6r vler6sim t€ dorEshkrimi tii punimit tE diplom€s dhe kopjes se punirnit,
t'a dorezoj raportin e vlerEsimit tE n€nshkruar nE arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda
k6tij afati nuk e b€n6 dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K€shilli i
Departamentit gjegjilsisht i Fakultetit n€ mbledhjen e vet tE radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetareve tE komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s6
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Keshilli iFakultetit Ref. nr. J; 71[ Prishtin€, 30.11.2021

NE bazE te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 2tl tE,

Rregullores p€r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 tE plot€sim

ndryshimit tE fuegullores s0 lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nE

mbledtrjen e26-E tE rregullt t0 mbajtur mE26.11.2021, mori k€t€:

VENDIM

L Aprovohet raporti p6r vler€sirnin e punimit tE tem€s master me titull: " Sinteza e [3-
(arilamino) metil J pirano (3,2-c) kromen-4,5-dioneve dhe ahtiviteti antitrombotik i gtre" tE

kandidates Blerta Halimi. Me pr"opozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni p6r

mbrojte tem0s n€ kCtE ptirbtirje:

Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha -kryetare

Prof. Asoc. Dr. Arben Haziri-an€tar

Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti-an6tare

Prof. Ass. Dr. Hamit Ismaili-an€tar rezerv€

II. Komisioni p€r mbrojtje ka obligim t€ organizoj mbrojtjen publike, s€ paku 7 dite prej drrtEs

kur i merr vendimet e kEshillit.

Vendimi i d€rgohet :

- An6tareve tii l<omisionit
- Zyfiares per master

- Karrdidatit/es

- Arkivit tE FSI{MN-sE
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